
Usnesení č. 34
ze dne 7.3.2012

Usnesení č. 34
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 7. 3. 2012

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
34/745.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou výzvu k podání  nabídky  na veřejnou zakázku malého
rozsahu  na  realizaci  stavby  „Stavební  úpravy  budovy  č.p.  716  (Dům
zahrádkářů) vč. kanalizační  přípojky“                    uchazečům dle
předloženého návrhu s doplněním a

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu            na realizaci stavby „Stavební úpravy budovy č.p.
716 (Dům zahrádkářů) vč. kanalizační přípojky“.

34/746.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s rozpočtovým opatření rady města, kterým se

zvyšují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery z VPS SR
pol. 4111, ÚZ 98216 o 62 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 4329, pol. 5011, ÚZ 98216 o 26 tis. Kč
§ 4329, pol. 5031, ÚZ 98216 o   7 tis. Kč
§ 4329, pol. 5032, ÚZ 98216 o   2 tis. Kč
§ 4329, pol. 5136, ÚZ 98216 o   2 tis. Kč
§ 4329, pol. 5162, ÚZ 98216 o   4 tis. Kč
§ 4329, pol. 5173, ÚZ 98216 o 20 tis. Kč
§ 4329, pol. 5175, ÚZ 98216 o   1 tis. Kč

34/747.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o úhradě nákladů za provoz výtahu v roce 2011 v domě s pečovatelskou
službou na ul. Šrobárova 22, Ostrava-Hrabová ve výši 13.847,75 Kč a

pověřuje  

r.  a.  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  30,  Ostrava-Zábřeh
zajištěním úhrady nákladů.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.3.2012

1



Usnesení č. 34
ze dne 7.3.2012

34/748.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

přehled přestupkového řízení, zpracovaný statutárním městem Ostrava –
Úřadem městského obvodu Hrabová za rok 2011.

34/749.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s podnájmem  bytu  v bytovém  domu  na  ul.  V.Huga,  Ostrava-Hrabová
nájemkyně M.A. podnájemci J.D., na dobu určitou 1 roku, s účinností od
15.3.2012 a   

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
provedením všech úkonů spojených s uzavřením smlouvy o podnájmu.

z.: Ing.Petr Mokroš
t.: 15.3.2012

34/750.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s provedením stavebních úprav v bytě v domě na ul. Šrobárova, Ostrava-
Hrabová, na náklady nájemce A.H., na základě dopisu ze dne 27.2.2012.

34/751.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s výměnou vany za sprchový kout v bytě v domě na ul. V.Huga, Ostrava-
Hrabová,  na  náklady  nájemnice,  na  základě  dopisu  CITY  r.a  ze  dne
22.2.2012

34/752.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s instalací 1 ks topidla Gamat na náklady MOb Hrabová v bytě nájemce
J.P. v domě Příborská, Ostrava-Hrabová, dle dopisu ze dne 22.2.2012.

34/753.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis E.V. ze dne 29.2.2012 o provedení zateplení půdního prostoru nad
bytem v domě na ul. V.Huga, Ostrava-Hrabová  a 

2



Usnesení č. 34
ze dne 7.3.2012
souhlasí 

s návrhem odpovědi dle předloženého návrhu s úpravou.

34/754.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s uzavřením dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na
nájemném a službách spojených s nájmem, včetně poplatků z prodlení, z
bytu  v domu  na  ul.  Šídlovecká,  Ostrava-Hrabová,  s nájemnicí,  dle
předloženého návrhu a                       

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů k sepsání splátkového kalendáře.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: 31.3.2012

34/755.) Rada městského obvodu Hrabová

ruší  

usnesení Rady městského obvodu Hrabová č. 18/336 ze dne 29.6.2011 a

rozhodla 

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  byt  v domu na  ul.  Příborská,  Ostrava-
Hrabová,  s nájemkyní  J.H.  na  dobu  určitou  ½  roku,  s účinností  od
15.3.2012 a 

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k podpisu nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.3.2012

34/756.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě na
ul. Šrobárova, Ostrava-Hrabová           s M.B. na dobu určitou půl roku,
s účinností od 1.4.2012 a

pověřuje  

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k podpisu nájemní  smlouvy.

  z.: Ing. P. Mokroš
  t.: do 1.4.2012

34/757.) Rada městského obvodu Hrabová

3



Usnesení č. 34
ze dne 7.3.2012
souhlasí

s kácením 1 ks jabloně rostoucí na pozemku parc.č. 841/54 k.ú. Hrabová,
který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému
obvodu Hrabová.

34/758.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve  smyslu  §  10  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v
platném znění,                 s připojením účelové komunikace na pozemku
parc.č.  1089/1  v k.ú.  Hrabová k místní  komunikaci  Klasná na pozemku
parc.č. 2560/2 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová.

34/759.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

projektovou  dokumentaci  stavby  „Příjezdová  komunikace  k RD  na
pozemku parc.č. 1090/1“ navržené na pozemku parc.č. 1089/1, ul. Klasná,
svěřeném městskému obvodu Hrabová,  zpracovanou Ing.  Ivo Kurkem,
bez připomínek.

34/760.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně žadatele o uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 9/12 o umístění
stavby  „Stavební  úpravy autobusové smyčky u školy  Ostrava-Hrabová“
mezi  Magistrátem  města  Ostravy,  odborem  stavebně  správním,  jako
příslušným stavebním úřadem a žadatelem statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová.

34/761.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a) s umístěním a realizací stavby zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV na
pozemku  parc.č.  716/5,  svěřeném  městskému  obvodu  Hrabová,
k pozemku  parc.č.  695/3,  ul.  Domovská  v k.ú.  Hrabová,  dle  návrhu
společnosti Profiprojekt s.r.o. ze dne 23.2.2012, 
b) s vydáním územního souhlasu dle § 96 stavebního zákona  o umístění
stavby „Ostrava, Domovská, p.Bednárek, příp. NNk“ na pozemku parc.č.
716/5 v k.ú. Hrabová  a   

rozhodla

4



Usnesení č. 34
ze dne 7.3.2012
a)  zřídit  věcné  břemeno  k části  pozemku  parc.č.  716/5,  ul.  Domovská
v kat. úz. Hrabová v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným
dle zákresu stavby v kopii katastrální mapy, ve prospěch společnosti ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ
405 02,  IČ  24729035, za účelem uložení a provozování zemní kabelové
přípojky NN v rámci stavby „Ostrava, Domovská, p.Bednárek, příp. NNk“
k pozemku parc.č. 695/3,  ul.  Domovská v k.ú. Hrabová; věcné břemeno
bude zřízeno na dobu neurčitou, úplatně, a to za jednorázovou úplatu ve
výši 400,- Kč/m2 + DPH.
b)  uzavřít  společnou  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene                   a o právu umístit a provést předmětnou
stavbu dle předloženého návrhu. 

34/762.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci stavby pro územní řízení o umístění stavby „Novostavba rod.
domu vč. přípojek na inž. sítě, zpevněných ploch a oplocení“ na pozemku
parc.č. 706/2, ul. Domovská v k.ú. Hrabová předloženou zpracovatelem
Ing Štěpánem Mackovíkem dne 28.2.2012, bez připomínek a

souhlasí

a) s umístěním kanalizační, plynovodní a elektrické přípojky k navrhované
stavbě rod. domu     na pozemku parc.č. 716/5 v k.ú. Hrabová, který je ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,    se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských  sítí  v  tělese  místní  komunikace  Domovská   na  pozemku
parc.č. 716/5 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová, k pozemku parc.č. 706/2,
c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,                 s připojením pozemku parc.č. 706/2 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Domovská              na pozemku parc.č.
716/5 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová,
d) s uzavřením veřejnoprávní smlouvy nahrazující  územní rozhodnutí  o
umístění předmětné stavby.

34/763.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  stavby  „Novostavba  rodinného  domu  vč.
přípojek  na  inženýrské  sítě“  na  pozemku parc.č.  748/16,  ul.  Bažanova

5



Usnesení č. 34
ze dne 7.3.2012
v k.ú. Hrabová, předloženou zpracovatelem ATELIÉR 133 dne 28.2.2012,
bez připomínek.

34/764.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení odboru výkonu státní správy IX Ministerstva životního prostředí
o zveřejnění dokumentace vlivů záměru „CTPark Ostrava Hrabová, objekt
O3  –  rozšíření“  v k.ú.  Hrabová,  která  je  zpracována  podle  zákona  č.
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

nemá námitek

k předloženému záměru.

34/765.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) 
- oznámení o zahájení stavebního řízení stavby „Ostrava Hrabová – R 110

kV“ v průmyslové zóně Ostrava – Hrabová na pozemcích parc. č. 341/4
a 341/15 v k.ú. Hrabová,

- výzvu  k účasti  na  závěrečné  kontrolní  prohlídce  stavby  „Stavební
úpravy  kotelny  č.p.  814  za  účelem  změny  v užívání  stavby“  na
pozemcích parc. č. 841/42, 841/62 a 841/43 na ul. Šrobárova 1 v k.ú.
Hrabová,

b)
- oznámení odboru stavebně správního MMO o zahájení územního řízení

o umístění stavby „Oprava chodníků a propustků Ostrava-Hrabová“ na
pozemcích parc.č. 77/1, 2534              a 2581/1, ul. Krmelínská v k.ú.
Hrabová a pozvání k veřejnému ústnímu jednání na den 27.3.2012

- Oznámení  Krajského úřadu MSK o zahájení  správního řízení  ve věci
změny rozhodnutí       o  udělení  souhlasu k provozování  zařízení  ke
sběru, výkupu a využívání odpadů              pro společnosti .A.S.A., spol.
s r.o.

6


